

**Instituto Latinoamericano de Estudios de la Familia, A.C.**

Balance General

Al 31/12/2015

**ACTIVO****Activo Circulante**

Efectivo Caja y Bancos	75,433.30
Valores de Inmediata Realización	
Inversiones en Renta Fija	
Clientes	380,669.31
Documentos Por Cobrar	
Impuestos por Recuperar	45,944.00
*Impuesto al Valor Agregado por Recuperar	44,507.14
*Otros Impuestos por Recuperar	1,436.86
Deudores Diversos	26,600.00
Estimación Cuentas Incobrables	
Inventarios	
Otros Inventarios	
Anticipo a Proveedores	
Pagos Anticipados	
Otras Cuentas por Cobrar	
Impuesto al Valor Agregado Acreditable No Pagado	229,494.02
<b>Total activo circulante</b>	<b>758,140.63</b>

**Otros Activos:**

Documentos Por Cobrar	
Inversión en Compañías Afiliadas	

**Total activo no circulante****Inmuebles, Maquinaria y Equipo**

Terrenos	
Edificios y Construcciones	
Maquinaria, Equipo y Herramienta	4,030.17
Equipo de Transporte	
Mobiliario y Equipo de Oficina	706,823.85
Equipo de Computo	83,017.30
Otros de Activos Fijos	8,177.79
Depreciación Acumulada Inmuebles, Maquinaria y Equipo	(789,841.15)

**Total Inmuebles, Maquinaria y Equipo** **12,207.96**

Activos Intangibles	
Amortización Acumulada de Activos Intangibles	

**Total Activos Intangibles****Activos Diferidos****Impuestos Diferidos**

**Instituto Latinoamericano de Estudios de la Familia, A.C.**

Balance General

Al 31/12/2015

**Otros Activos** 13,000.00**Total Activo** 783,348.59**PASIVO****Pasivo a corto plazo**

Documentos Por Pagar

Acreedores Diversos 902.56

Proveedores 156,243.89

Impuesto al Valor Agregado por Pagar 890.10

Otras Impuestos por Pagar 50,476.52

Impuesto al Valor Agregado No Cobrado

Anticipos de Clientes

Partes Relacionadas

Otros Acreedores por Pagar

Depositos en Garantia 6,500.00

**Total pasivo a corto plazo** 215,013.07**Otros Pasivos por Pagar****Total Pasivo** 215,013.07**CAPITAL**

Capital Social 852,783.04

Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital

Prima en Suscripcion de Acciones

Reservas

Otras Cuentas de Capital 44,103.48

Resultado de Ejercicios Anteriores (384,415.29)

Resultado del ejercicio 55,864.29

**Total capital contable** 568,335.52**Total pasivo y capital contable** 783,348.59